

Wniebowstąpienie Pańskie

21 maja 2023

I czyt. Dz 1, 1-11

II czyt. Ef 1, 17-23

Ref. Psalm 47: „Pan wśród radości wstępuje do nieba”.

Ewangelia: Mt 28:16-20

UROCZYŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO

Dzisiaj przypada uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Tę uroczystość obchodzimy w siódmą niedzielę wielkanocną. Zbliża się koniec okresu wielkanocnego, którego zakończeniem będzie uroczystość Zesłania Ducha Świętego. O Wniebowstąpieniu Pana Jezusa mówią dwaj Ewangelisti: „Po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba” (Mk 16, 19). Wydarzenie to nieco obszerniej relacjonuje św. Łukasz: „Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósł rękę, błogosławił ich. A kiedy ich błogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony do nieba”. Apostołowie nie byli zachwyceni odejściem Pana. Myśleli po ludzku, bo każde rozstanie jest połączone ze smutkiem, często ze łzami, to rozstanie jednak było inne. Pan Jezus wyjaśniał im, że wraca do Ojca, skąd wyszedł, aby otrzymać należną Mu chwałę, a z nimi pozostanie na zawsze. Jezus przed swym odejściem uspokaja Apostołów, mówiąc: „Niech się nie trwoży serce wasze, ani się nie lęka”.

UROCZYŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ

Podczas Mszy św. o godz. 9:30 następujące dzieci z naszej wspólnoty przystąpią do Sakramentu Eucharystii: **Anastasia Macedo, Emily Kozinski, Ava Nunes, Oliver Moriarty, Stella Bartula, Brixton Bartula oraz Katalaya Smakaj.** Podczas Mszy św. o godz. 13:00 następujące dzieci z naszej wspólnoty przystąpią do Sakramentu Eucharystii: **Aleksander Gaj, Matthew Mosor, Julia Slusarz, Octavia Szkotak, Zofia Mickiewicz – Gallant, Julia Szuty oraz Veronica Pakulski.** Serdecznie zapraszamy Rodziców, Krewnych i Przyjaciół na wspólną Eucharystię i modlitwę dzieci w czasie Białego Tygodnia – tygodnia radości i dziękczynienia za dar Eucharystii, którą po raz pierwszy przyjęły dzieci w naszej wspólnotie św. Kazimierza w Toronto. Prosimy, aby dzieci w strojach komunijnych przychodziły wraz z rodzicami na nabożeństwa majowe o godz. 18:30 oraz Mszę św. o godz. 19:00 od poniedziałku do piątku. Każdego dnia będą święcone i rozdawane dzieciom przedmioty komunijne: poniedziałek - poświęcenie i rozdanie pamiątek komunijnych, wtorek - poświęcenie różańców, środa - poświęcenie książeczek komunijnych, czwartek - poświęcenie innych dewocjonałów, piątek - rozdanie książeczek na I piątki miesiąca. Dzień Pierwszej Komunii Świętej jest bardzo ważną chwilą w życiu każdego człowieka. Dorośli często wspominają tę chwilę ze swojego dzieciństwa jako chwilę szczególnej radości. Wszystkim dzieciom, które dziś po raz pierwszy przyjęły Chrystusa do swoich serc życzymy, aby zawsze szły z Nim przez całe życie. Polecamy Was kochane dzieci opiece Matki Boskiej, aby czuwała nad Wami, chroniła od złego i wypraszała łaski

potrzebne do osiągnięcia duchowej dojrzałości. Miejcie odwagę być dobrymi ludźmi, którzy słuchają Pana Boga.

PODZIĘKOWANIA

Serdecznie dziękujemy s. Weronice Marońskiej MChR i Teresie Berezowskiej za przygotowanie dzieci do I Komunii Świętej, ich zaangażowanie i świadectwo wiary. Bóg zapłać!

22 MAJ - VICTORIA DAY WEEKEND

Z okazji długiego weekendu Victoria Day, 22 maja, życzymy parafianom słonecznego weekendu i udanego wypoczynku.

NABOŻEŃSTWA MAJOWE

Przez te kolejne majowe dni razem z Maryją trwamy na modlitwie podczas nabożeństwa majowego, które celebруем w naszym kościele każdego dnia o godz. 18.30. Jeśli jest ktoś w naszej wspólnotie parafialnej, kto jeszcze ani razu w tym nabożeństwie nie uczestniczył, gorąco zachęcam, bo ktoś lepiej zaradzi naszym duchowym i życiowym potrzebom, jak nie Wspomożycielka wiernych.

ŻYCZENIA URODZINOWE

O. Zbigniew Halemba OMI obchodzi urodziny w środę, 24 maja, z tej okazji składamy Ojcu najserdeczniejsze życzenia urodzinowe, tradycyjne staropolskie „Sto Lat” i życzymy obfitości Bożego błogosławieństwa w posłudze misjonarskiej na północy Kanady. Szczęść Boże Ojciec Zbyszku!

FUNDUSZ REMONTOWY

W niedzielę, 28 maja, druga kolektka zbierana będzie na Fundusz Remontowy. Dziękujemy wszystkim za ofiary.

KLIMATYZACJA W KOŚCIELE

Klimatyzacja w naszym kościele wymaga modernizacji i napraw. Klimatyzator odpowiedzialny za chłodzenie tylnej części kościoła, z powodu wieku wymaga wymiany. Jest to proces skomplikowany i bardzo kosztowny. Klimatyzacja została założona przez śp. o. Antoniego Mendrelę w 1994 roku.

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE

W niedzielę, 28 maja 2023 r., o godz. 11:00 zostanie odprawiona uroczysta Msza św. w intencji małżeństw obchodzących swoje jubileusze. Małżonkowie, którzy pragną wziąć udział w jubileuszowej uroczystości, proszeni są o kontakt z naszym biurem.

SHARE LIFE

Dziękujemy za złożone ofiary na cele charytatywne Archidiecezji Toronto ShareLife. W tym roku do tej pory na ShareLife nasza parafia zebrała sumę \$10,720. W porównaniu, w minionym roku nasza parafia zebrała \$18,904. Następna i ostatnia składka na ShareLife odbędzie się w niedzielę 5 czerwca. Wszystkim ofiarodawcom z głębi serca dziękujemy za ofiarność.

POŻEGNANIE OJCA ZBYSZKA

Ze smutkiem informujemy, że o. Zbyszek Halemba od września rozpoczyna swoje misyjne doświadczenie na Północy Kanady. Dziękujemy mu za jego piękną posługę w naszej parafii przez ostatnie 2 lata. Szczególnie dziękujemy mu za jego poświęcenie dla ministrantów i młodzieży. Dziękujemy za to, że naprawdę pokochał swoje powołanie i kapłaństwo. Będzie nam brakować jego poczucia humoru, dobroci i uśmiechu. Niech Bóg błogosławi ci w nowej posłudze.

DZIEŃ SKUPIENIA DLA DZIEWCZĄT ROZEZNAJĄCYCH POWOŁANIE

Siostry Misjonarki Chrystusa Króla dla Polonii zapraszają dziewczęta na Dzień Skupienia dla dziewcząt rozeznających powołanie pod hasłem *Życie oddane Bogu nigdy nie jest zmarnowane – Benedykt XVI*, w sobotę, 3 czerwca 2023 r. w Parafii św. Eugeniusza de Mazenod w Brampton. Kontakt: s. Anna MChR 647-532-7205

BIEG HALLERÓW 2023

W sobotę, 10 czerwca 2023 r. odbędzie się Bieg Hallerów (5/10 km) z okazji 150 rocznicy urodzin Generała Józefa Hallera w Niagara on the Lake od 7:30 do 13:00, pod Patronatem Honorowym Ministra Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej, Wicepremiera Mariusza Błaszczaka. Główna nagroda w kategorii 10 km – bilet lotniczy do Polski. Rejestracja indywidualna \$50 int.hallersrun@gmail.com

BIAŁY ORZEŁ ZAPRASZA NA ZABAWĘ

Zespół Pieśni i Tańca Biały Orzeł zaprasza na zabawę *Witaj Lato! Będzie, będzie zabawa!*, w sobotę, 24 czerwca 2023 r. w Oasis Convention Centre, 1036 Lakeshore Rd. E w Mississauga. Drzwi otwarte od 6:00 pm, obiad i występ zespołu *Biały Orzeł* o godz. 7:00 pm, stół z przekąskami. Bilety będzie można kupić w niedzielę 28 maja i 4 czerwca w sali parafialnej.

PIESZA PIELGRZYMKA DO MIDLAND

Piesza Pielgrzymka do Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich odbędzie się w dniach 7-13 sierpnia 2023 r. i będzie przebiegać pod hasłem „*Maryja wstała i poszła z pośpiechem.*” (Łk 1,39). Rejestracja na stronie internetowej www.pielgrzymka.ca
Główne uroczystości odbędą się w niedzielę 13 sierpnia, którym w tym roku przewodniczył będzie ks. Bp Andrzej Przybylski z Częstochowy.

INTENCJE MSZALNE

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o przyście do biura parafialnego.

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na misjach. Zgłoszenia przyjmujemy w biurze parafialnym.

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

Wniebowstąpienie Pańskie

Niedziela, 21 maja

- 8:00 W intencji członków Stowarzyszenia Miłosierdzia Bożego
9:30 Pierwsza Komunia Święta
11:00 Za parafian
13:00 Pierwsza Komunia Święta
18:30 Nabożeństwo majowe
19:00 O zdrowie, Boże błóg. i potrzebne laski dla Józefa i Lucyny - własna

PONIEDZIAŁEK, 22 maja – św. Rity z Cascii, zakonnicy

- 8:00 Za zmarłych z rodzin Hnatiuk i Wojciechowski – Krystyna & Henryk Skibińscy
18:30 Nabożeństwo majowe
19:00 O pokój w naszych sercach, rodzinach, wspólnotach i na świecie

WTOREK, 23 maja

- 8:00 Za zmarłych z rodziny Bielendów – rodzina Drmic
18:30 Nabożeństwo majowe
19:00 Za zmarłych z rodziny – Stanisława Bomersbach

ŚRODA, 24 maja

- 8:00 1. Za śp. Leszka Dziewiątkowskiego - rodzina
2. Za zmarłych z rodziny Nowak – rodzina Drmic
18:30 Nabożeństwo majowe
19:00 Za śp. Józefa Bogdanowskiego, rodziców Jana i Annę Zuziak oraz Reginę i Marcina Firlejczyk - rodzina

CZWARTEK, 25 maja

- 8:00 Przebłagalna za grzechy aborcji z prośbą o całkowite zaprzestanie aborcji na świecie
18:30 Nabożeństwo majowe
19:00 Za śp. Amelię Szulc w 1. rocznicę śmierci – rodzice, siostra i rodzina

PIĄTEK, 26 maja - św. Filipa Nereusza, prezbitera

- 8:00 1. Za śp. Franciszka Cieśla (6. rocznica) – żona z rodziną
2. Za śp. Stanisława Magdziak – rodzina
18:30 Nabożeństwo majowe
19:00 Za śp. Wiktoryę, Jana, Henryka Nogaś i Rozalię Rzepa – synowa Janina Nogaś

SOBOTA, 27 maja

- 8:00 1. Za śp. Stanisława Kędzior i zmarłych z rodzin Kędzior i Ząbkiewicz - córki z rodzinami
2. Za śp. Genowefę i Mieczysława Lewicki – córka z rodziną
18:30 Nabożeństwo majowe
19:00 Za śp. Anastazję i Michała Gracon – synowa

Zesłanie Ducha Świętego

Niedziela, 28 maja

- 8:00 Za śp. Jarosława Leżoń – żona i syn
9:30 Za śp. Amelię Szulc – rodzice, siostra i rodzina
11:00 Jubileusz Małżeńskie
13:00 Za śp. Władysława Zubyk – córka z rodziną
18:30 Nabożeństwo majowe
19:00 Za śp. Mariannę i Rocha Gleń oraz dziadków z obu stron – córka Aniela z rodziną